



Philipp Schaefer e. K.
Bahnhofstraße 35
29640 Schneverdingen
Tel: 05193-52453
Fax 05193-52454

Gültig vom 02.03. bis 28.03.2026

TOP PREISE



www.ihre-bahnhof-apotheke.de
info@ihre-bahnhof-apotheke.de

Sparen Sie bis zu

41%!

Bitte Hinweise unten auf
Seite 2 beachten!

Wir sind für Sie da: Montag bis Freitag 8.00 - 18.30 Uhr / Samstag 8.30 - 13.00 Uhr

isla moos Halspastillen*

30 Pastillen

Hammer-Preis!



Sie sparen
41%

statt 6,78 €***

3,99 €

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten*

100 Filmtabletten



Sie sparen
34%

statt 43,90 €**

28,99 €

ASS AL 100 TAH*

100 Tabletten



Sie sparen
29%

statt 2,82 €***

1,99 €

TOP ANGEBOT*

sebamed® Pflege Dusche Granatapfel

100 ml

1 l = 14,90 €

nur

1,49 €



Das gesunde Wohlfühlerlebnis für empfindliche Haut.

Die seifenfreie sebamed Pflege-Dusche mit Granatapfel reinigt besonders schonend mit milden Zuckertensiden. Sie stabilisiert die Feuchtigkeitsbalance der Haut, pflegt und erfrischt die Haut.

Desodoriert biologisch

Der hauteigene pH-Wert 5,5 fördert optimal den Säureschutzmantel der Haut und unterstützt seine natürliche Barrierefunktion gegen Austrocknung und Reizungen.

*Solange der Vorrat reicht. Max. 1 Stück je Einkauf und Tag.

Gutscheine bitte ausschneiden und mitbringen!

GUTSCHEIN



Gültig vom
02.03. - 14.03.2026

**10%
Rabatt***
auf einen Artikel
Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel, Dauertiefpreise und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.

GUTSCHEIN



Gültig vom
15.03. - 28.03.2026

**15%
Rabatt***
auf einen Artikel
Ihrer Wahl

*Ausgenommen rezeptpflichtige Arzneimittel, bereits reduzierte Artikel, Dauertiefpreise und Rezeptgebühren. Ein Gutschein je Tag.



BAHNHOF-APOTHEKE ✓ VOR ORT ✓ PERSÖNLICH ✓ KUNDENNAH



Vor, neben und hinter der Apotheke finden Sie zahlreiche kostenlose Parkplätze!

HEUSCHNUPFEN-SET - 20% SPAREN



Set-Preis nur

6,89 €

MOMETASON ADGC 50
Mikrogramm/Sprühstoß*
10 g Nasenspray

CETIRIZIN ADGC®*
20 Filmtabletten

Neurexan® Tabletten*
100 Stück



Sie sparen
29%

statt 28,29 €***

19,99 €

Magnesium Verla® 400
60 Kapseln



Sie sparen
31%

statt 23,20 €**

15,99 €

Rennie® Pfefferminz*
24 Kautabletten bei Sodbrennen



Sie sparen
29%

statt 8,39 €***

5,99 €

Diclofenac AL
Schmerzgel 10 mg/g*

100 g Gel
1 kg = 59,90 €



Sie sparen
25%

statt 7,97 €***

5,99 €

Heiße Zitrone
mit und
ohne Zucker

jew. 10 x 10 g Pulver
= 100 g
1 kg = 9,90 €

Zur
Zubereitung
eines
köstlichen
Heißgetränks.



Spar
Preis

nur

0,99 €

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe*

5 g Salbe
1 kg = 798,00 €



Sie sparen
24%

statt 5,28 €***

3,99 €

Universal CO2
Tausch-Zylinder

für bis zu 60 Liter
sprudelndes Wasser
(Zylinder wird in
den Sprudler
eingeschraubt)



pro
Tausch-
Zylinder

nur

5,50 €

Dauertiefpreis

DR. THEISS
Melatonin

**Einschlaf-
Spray**

30 ml
1 l = 299,67 €



Sie sparen
25%

statt 11,99 €**

8,99 €

HYLO®-GEL

10 ml
1 l = 1.499,00 €

Die Intensiv-
betreuung für
trockene Augen.



Sie sparen
16%

statt 17,95 €**

14,99 €

Nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Irrtümer vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Preisreduzierung in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. (Preise Stand 01.02.2026) *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 01.02.2026) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. Die Ersparnis bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag.



E-Rezept: Jetzt per App
bei uns einlösen!

Mit der **iA.de-App** und Ihrer
Gesundheitskarte geht das ganz einfach.



QR-Code
scannen
und App
herunterladen!

